



YTTRANDE enligt lagen (1991:2041)

om särskild personutredning i brottmål

m.m.

Utredning klar datum

2020-01-16

990411-2894

Verksamhetsställe Frivården Sollentuna	Häktad ☒ Ja ☐ Nej	STOCKHOLMS TINGSRÄTT Avdelning 3 INKOM: 2020-01-16 MÅLNR: B 14711-19 AKTBIL: 78
Personutredning ☒	Yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen (1998:642) om verkställighet av frivårdspåföljder ☐	
Kompletterande personutredning/yttrande ☐ Avser tiden efter Domstol som mottagit tidigare personutredningsyttrande		

Mottagare

Mål nr B 14711/19	AM nr AM-135461-19	Domstol/Åklagarkammare Stockholms tr
-----------------------------	------------------------------	--

Personuppgifter, tolkbehov

Efternamn och förnamn Tuncer, Mikail	Personnummer 990411-2894
Gatuadress, postnr och ort Skeppartorpsvägen 1 197 36 BRO	Telefon
Legitimation uppvisad/känd på annat sätt ☒ Ja ☐ Nej Kommentar Identifierad av häktespersonal.	Tolkbehov, språk Nej
☐ Den misstänkte har inte kommit på kallelser	
☐ Den misstänkte har inte velat medverka i utredningen	



Bedömning i påföljdsfrågan

Följande yttrande gällande Mikail Tuncer kompletterar tidigare frivårdsyttrande i samma mål daterat 2019-11-18. En ny telefonintervju har genomförts samt ett bedömningssamtal gällande lämplighet att delta i brottsförebyggande programverksamhet.

Under utredningen framkommer att Tuncer saknar egen bostad, inkomst samt arbete, men han har tidigare arbetslivserfarenhet och uppger att han har ett nystartat företag. Han tillstår att han har en kriminalitetsproblematik då han vistas i prokriminella kretsar. Någon problematik gällande spel om pengar, substansmissbruk/beroende eller omfattande psykisk ohälsa förefaller ej vara aktuellt. Under tiden i häktet har Tuncer ägnat sig åt studier i svenska och matematik.

Kriminalvårdens säkerhetsorganisation har av Polismyndigheten inhämtat information rörande Tuncer. Informationsinhämtningen är ett led inom myndighets samverkan och har hanterats inom ramen för regeringsuppdraget Ju2015/09350/PO, där sammanlagt tolv myndigheter samverkar på regional och nationell nivå för att med gemensamma resurser motverka den organiserade brottslighetens påverkan på samhället. Informationen kommer från det polisoperativa arbetet och bygger på uppgifter från spaning, utredningar, iakttagelser m.m. Tuncer ingår i ett kriminellt nätverk som uppfyller Eu:s kriterier för organiserad brottslighet enligt definition 6204/2/97 Enfopol 35 Rev2. Den brottslighet som nätverket ägnar sig åt bedöms vara organiserad. Nätverket har konfliktytor mot andra kriminella nätverk och aktörer och risken för våld bedöms som hög vid konfrontation. Denna brottslighet har en negativ påverkan på lokalsamhället.

Utifrån de statiska och dynamiska kriminogena faktorer som utredningen visar bedöms risken för återfall i brott vara förhöjd vilket påkallar ett övervakningsbehov. Tuncer uppger också att han är motiverad till att arbeta mot en livsstilsförändring och ta avstånd från kriminalitet. Han har också bedömts som lämplig att delta i ett av Kriminalvårdens brottsförebyggande program riktat mot kriminalitetsproblematik. Med anledning av den information som Polismyndigheten har lämnat kan dock frivården inte förorda frivårdspåföljd i form av skyddstillsyn. Föreskrift om samhällstjänst bedöms vara olämpligt av säkerhetsskäl.

Inställning, påföljdsförslag och ev. föreskrifter

Tuncer önskar göra en förändring av sin livssituation och vill gärna dömas till skyddstillsyn, om han bedöms skyldig. Han vill även då delta i det brottsförebyggande programmet som bedömts lämpligt för honom.

För unga under 21 år

	Ja		Ja	Nej	Ej aktuellt
Yttrande från socialtjänst bör inhämtas	☐	Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt	☐	☒	☐



Sammanfattning

	Ja	Förslag till övervakare (namn)	
Övervakningsbehov finns	☒		
	Ja		Ja
Förslag om föreskrift	☐	Lämplig för samhällstjänst	☐
Särskild behandlingsplan bilägges	☐	Samtyckt till samhällstjänst	☐
Utredningen har kommunicerats	☒	§ 7-intyg bör inhämtas	☐
Yttrandet har skickats till Tuncer via personal på häktet 2020-01-13. Tuncer har återkommit och viss justering har skett i yttrandet enligt hans önskemål.		Förutsättning för frivårdspåföljd saknas	☒

Ansvarig utredare (underskrift)

Titel

Frivårdsinspektör

Anna-Karin Eriksson

Namnförtydligande

För Kriminalvården

Titel

Frivårdsinspektör

Ursula Edje

Namnförtydligande



2020-01-16

990411-2894

UTREDNING

Underlag till utredningen

☒ Klientens uppgifter	☒ Kriminalvårdens journal ⁵
☐ ASI/ADAD ¹	☒ Referenstagning med myndighet/vårdgivare
☐ AUDIT ²	☐ Externa referenser
☐ DUDIT ³	☐ Extern utredare
☐ SARA ⁴	
☐ Annat	Extern utredare, namn och telnr

1 Addiction Severity Index. Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika livsområden som har samband med kriminalitet. ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.

2 Alcohol Use Disorder Identification Test. Sölningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.

3 Drug Use Disorder Identification Test. Sölningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.

4 Spousal Assault Risk Assessment. Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (mans våld mot kvinna).

5 I Kriminalvårdens journal ingår verkställighetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation, patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.

Familj/relationer/umgänge/barn under 18 år

Enligt personutredning i samma mål daterad 2019-11-18 framkommer:

Tuncer berättar att han är uppväxt i Rinkeby, hans föräldrar separerade när han var tre år gammal. Han bodde till en början hos sin far men beskriver att hans föräldrar var frånvarande och att han i perioder bodde hos sin farmor. Han uppger att relationen till föräldrarna inte är god men att de hörs över telefon ibland. Tuncer berättar att hans föräldrar idag har nya familjer och att han känt att de därav inte har tid för honom. Han uppger sig inte ha någon kontakt med sina halvsyskon.

Tuncer beskriver att han på grund av att han haft frånvarande föräldrar har sökt sin trygghet och tillhörighet på gatan. Att han därigenom har fått ett prokriminellt umgänge som påverkat honom negativt.

Bostad

Enligt personutredning i samma mål daterad 2019-11-18 framkommer:

Tuncer är skriven hos sin mor på ovanstående adress, han uppger dock att han inte bor där och inte har gjort sedan han var i cirka 15 års åldern. Han berättar att han bor hos olika kamrater.



2020-01-16

990411-2894

Utbildning/sysselsättning/ekonomi

Enligt personutredning i samma mål daterad 2019-11-18 framkommer:

Tuncer har slutfört grundskolan men valde att avsluta sina gymnasiestudier i förtid. Han började då arbeta som telefonförsäljare och gjorde så i cirka åtta månader. För ungefär ett år sedan valde han att avsluta sin anställning och har sedan dess varit arbetslös. Tuncer uppger att han under denna tid inte har sökt några nya arbeten utan har levt på sparade medel samt fått ekonomisk hjälp av sin mormor och morfar.

Tuncer har planer på att studera för att uppnå gymnasiekompetens för att sedan kunna studera vidare med tanke på att i framtiden arbeta inom finansbranschen. Han har under tiden på häktet ansökt om att få börja studera.

Vid telefonintervju 2020-01-02 uppger Tuncer att han studerar matematik och svenska på gymnasienivå under tiden på häktet. Vidare berättar han att han sedan en månad innan han blev frihetsberövad har ett nystartat registrerat företag som ska hjälpa nyanlända flyktingar att få bostad.

Fritid

Enligt personutredning i samma mål daterad 2019-11-18 framkommer:

Tuncer uppger att han tränar på gym och att han tidigare varit aktiv inom fotbollen. Han har gått i en fotbollsskola och spelat för en av de större klubbarna i Stockholm.

Fysisk hälsa

Enligt personutredning i samma mål daterad 2019-11-18 framkommer:

Tuncer uppger en god fysisk hälsa.

Psykisk hälsa

Enligt personutredning i samma mål daterad 2019-11-18 framkommer:

Tuncer berättar att han under högstadietiden upplevde psykiska ohälsa och att han då hade en samtalskontakt inom barn och ungdomspsykiatri. Han uppger även att han nu i häktet upplever ångest och depression, han beskriver att han hanterar det genom att försöka hålla sig aktiv genom att till exempel läsa böcker och utnyttja det träningsrum som finns.



2020-01-16

990411-2894

Alkohol

Enligt personutredning i samma mål daterad 2019-11-18 framkommer:

Tuncer uppger en sparsam alkoholkonsumtion, han berättar att han tycker mycket om att köra bil och att han då väljer att avstå från alkoholen för att kunna göra detta. Han uppger att han i Sverige inte har druckit alkohol på över ett år men att han under en semestervistelse i Spanien i september i år drack alkohol.

Narkotika

Enligt personutredning i samma mål daterad 2019-11-18 framkommer:

Tuncer uppger att han aldrig brukat någon form av narkotika eller dopningsmedel. Han berättar att han blivit erbjuden och att hans kamrater tyckt att han skall testa. Tuncer uppger dock att han stått emot då han är allt för rädd för att drabbas av psykos eller liknande.

Spel

Enligt personutredning i samma mål daterad 2019-11-18 framkommer:

Ingen spelproblematik har framkommit.

Kriminalitet

Tuncer förekommer inte i belastningsregistret men är nu misstänkt för upprepade fall av grovt bedrägeri, vilket han nekar till. Målskamrater finns. Tuncer förekommer i av polisen kända kriminella kretsar. Han beskriver själv att han är lättpåverkad, att han faller för grupptryck, men att han har en önskan att få hjälp och stöd att vända sitt liv i en prosocial riktning. Tuncer har också gett uttryck för tankar, attityder och värderingar som understödjer ett riskfyllt beteende.



2020-01-16

990411-2894

Övrigt

Bedömningssamtal av frivårdens programledare med Mikail Tuncer på häktet Kronoberg 2020-01-07. Av samtalet framkommer att Tuncer levt ett ordnat socialt liv med sysselsättning och arbete som telefonförsäljare. Tuncer understryker också att han aldrig har sysslat med narkotika. Han berättar att han är uppväxt i Rinkeby och har barndomsvänner där. För drygt ett år sedan kontaktade han barndomsvännerna igen som han inte hade umgåtts med på länge. Tuncer berättar att dessa barndomsvänner hade hamnat snett och var nu kriminella och involverade i gäng. Tuncer framhåller att han aldrig tidigare har begått brott eller haft med polisen att göra. Han berättar att han blivit stoppad några gånger när han varit ute och kört bil och att polisen då har sagt till honom att han umgås i fel kretsar och borde inte umgås med de han nu har börjat umgås med. Det framkommer att Tuncer började umgås med sina tidigare barndomskamrater för att han var nyfiken på hur de levde som kriminella och att det kunde inge status och respekt, samt skydd i det fall det någon gång skulle behövas. Under samtalet framkommer att Tuncer nu under tiden han suttit häktat har börjat ifrågasätta sina tankar och omvärderat sin samvaro med umgänget. Det framkommer att Tuncer har svårt för att säga nej och har lätt för att falla för grupstryck, vilket är något som Tuncer förstått att han har behov att jobba med.

Avseende mottaglighet är Tuncer medveten om att de tankar, beteenden, attityder och värderingar han har haft kring det som gjorde att han började umgås i kriminella kretsar medför risker och konsekvenser. Dessa är Tuncer beredd att jobba med för att bryta med umgänget och motverka risker att hamna i kriminalitet.

Mot bakgrund av att Tuncer ej tidigare har varit föremål för påföljd, ej har någon missbruksproblematik eller annan dokumenterad kriminalitet i form av hot-och våldsbrott bedöms Entré - programmet ej som en lämplig insats i dagsläget. En adekvat insats inom ramen för program bedöms Tuncer mer lämplig för att delta i det kognitivt beteendebaserade programmet One To One, som är ett allmänt kriminalitetsprogram. I OTO kommer Tuncer att få jobba med sina attityder och värderingar bland annat genom att göra analyser av sina tankar i brottsituationer. Detta för att medvetandegöra och sedan arbeta med dessa brottsutlösande tankar, känslor och beteenden. Attityder angrips också genom rollbyten av olika slag samt inom ramen för kognitiv omstrukturering. Tuncer kommer i programmet även få arbeta med social färdighetsträning som att kunna säga nej och stå på sig själv, samt problemlösningsfärdigheter på ett ingående sätt. I det fall Tuncer skulle bli dömd till skyddstillsyn ställer han sig positiv till att delta i frivårdens program One To One.